



SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA-EPP  
CNPJ:42.981.902/0001-04 IE:186.828.460.0024  
Proposta de Preços

|  |                  |                                      |       |
|--|------------------|--------------------------------------|-------|
| Razão Social: SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA EPP |                  | CNPJ:72.981.902/0001-04              |       |
| Endereço: RUA GERALDO JANUÁRIO DE ARAÚJO     |                  | Nº:289                               | Sala: |
| Bairro: FUNCIONÁRIOS                         | Cidade: CONTAGEM | CEP:32.040-500                       |       |
| Telefone: (31)3353-6747/3352-4479            |                  | E-mail:vendas@supremaeletrica.com.br | UF:MG |
| Banco: BRASIL                                | Agência: 0503-7  | Conta:49.797-5                       |       |

## 2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

- 2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);
- 2.2) PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS, contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização de Fornecimento (MÁXIMO 30 dias);
- 2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 07 DIAS, contados da solicitação (MÁXIMO 7 dias);
- 2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE): 359 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);
- 2.5) DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE: deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo IV do Edital.

Rua Geraldo Januário de Araújo, 289 – Funcionários – CEP 32040-500 - Contagem/MG  
Tel.: (31) 3353-6747/ 3352-4479 e-mail: [vendas@supremaeletrica.com.br](mailto:vendas@supremaeletrica.com.br)



SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA-EPP  
CNPJ:42.981.902/0001-04 IE:186.828.460.0024

## PROPOSTA PREÇOS

Ministério Público de Minas Gerais

PLANEJAMENTO: nº 220/2019

PROCESSO SEI: Nº 19.16.3720.0003558/2019-33

MODALIDADE E FORMA: Pregão Eletrônico

TIPO: Menor Preço

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS** para aquisição de materiais elétricos para instalações aparentes (sistema X).

| LOTE 1 – CANALETAS E ACESSÓRIOS                                     |   |           |         |                  |           |               |                     |       |                                      |
|---|---|-----------|---------|------------------|-----------|---------------|---------------------|-------|--------------------------------------|
| EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06) |   |           |         |                  |           |               |                     |       |                                      |
| Item  | Especificações do Item  | COD. SIAD | Unidade | Quantidade Total | Preço     |               | Preço deduzido ICMS |       | Marca/modelo                         |
|   |   |           |         |                  | Unitário  | Total         | Unitário            | Total |                                      |
| 1   | CANALETA -<br>MATERIA-PRIMA: PVC,<br>COM 3 DIVISOES E<br>TAMPA - SISTEMA X,<br>DIMENSAO: 50 X 20 X<br>2000MM;   | 721760    | Metro   | 3000             | R\$ 12,66 | R\$ 37.980,00 |                     |       | DUTOPLAST-<br>DUTO X2<br>513.201     |
| 2   | ACESSÓRIOS PARA<br>CANALETA -<br>DESCRICAO:<br>COTOVELO INTERNO;<br>TIPO DE CANALETA:<br>SISTEMA X;<br>INFORMACOES<br>TECNICAS: ENCAIXE<br>DE PRESSAO/50 X 20<br>MM; MATERIA-PRIMA:<br>PVC<br>Complementação:<br>ACESSÓRIOS PARA<br>CANALETA TIPO<br>MATA JUNTA<br>COTOVELO INTERNO,<br>SISTEMA X, 50 X<br>20MM, PVC. | 1502352   | Unidade | 200              | R\$ 3,84  | R\$ 768,00    |                     |       | DUTOPLAST-<br>DUTO X2<br>512.201.3   |
| 3   | ACESSÓRIOS PARA<br>CANALETA -<br>DESCRICAO: TAMPA<br>DE EXTREMIDADE;<br>TIPO DE CANALETA:<br>SISTEMA X;<br>INFORMACOES<br>TECNICAS: ENCAIXE<br>DE PRESSAO, 50MM X<br>20MM; MATERIA-<br>PRIMA: PLASTICO ABS<br>TERMOPLASTICO   | 1378287   | Unidade | 300              | R\$ 3,50  | R\$ 1.050,00  |                     |       | DUTOPLAST<br>-DUTO X2 .<br>512.201.1 |
| 4   | ACESSÓRIOS PARA<br>CANALETA -<br>DESCRICAO:<br>COTOVELO EXTERNO;<br>TIPO DE CANALETA:<br>SISTEMA X;<br>INFORMACOES  | 1502301   | Unidade | 200              | R\$ 3,98  | R\$ 796,00    |                     |       | DUTOPLAST<br>- DUTO X2<br>512.201.4  |



**SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA-EPP**  
**CNPJ:42.981.902/0001-04 IE:186.828.460.0024**

|   |  |         |         |     |          |  |  |  |                              |
|---|--|---------|---------|-----|----------|--|--|--|------------------------------|
|   | TECNICAS: ENCAIXE DE PRESSAO/50 X 20MM; MATERIA-PRIMA: PVC<br>Complementação: ACESSÓRIOS P/CANALETA, TIPO MATA JUNTA COTOVELO EXTERNO, SISTEMA X, 50X20 MM, EM PVC.  |         |         |     |          |  |  |  |                              |
| 5   | ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: DERIVACAO; TIPO DE CANALETA: SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: ENCAIXE DE PRESSAO/50 X 20MM; MATERIA-PRIMA: PVC<br>Complementação: ACESSÓRIOS PARA CANALETA TIPO MATA JUNTA DERIVACAO, SISTEMA X, 50 X 20 MM, PVC | 1502328 | Unidade | 100 | R\$ 8,28 | R\$828,00                                      |  |  | DUTOPLAST -DUTO X2 512.201.5 |
| 6   | ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA; TIPO DE CANALETA: SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: 50 X 20MM; MATERIA-PRIMA: PVC;  | 1033298 | Unidade | 100 | R\$ 3,30 | R\$330,00                                      |  |  | DUTOPLAST -DUTO X2 512.201.6 |
| 7   | ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: COTOVELO, TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X 50X20MM; INFORMACOES TECNICAS: EXTERNO; MATERIA-PRIMA: PVC;   | 293784  | Unidade | 100 | R\$ 3,98 | R\$ 398,00                                     |  |  | DUTOPLAST -DUTO X2 512.201.4 |
| <b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>                                  |  |         |         |     |          | <b>PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS</b> |  |  |                              |
| R\$42.150,00(quarenta e dois mil, cento e cinquenta reais). |  |         |         |     |          | R\$  |  |  |                              |

Contagem, 13, de novembro de 2019.

Rizinete Damázio Rosa Lopes  
 CPF:758.052.946-72 - RG: 890.153/ES